
Государственное бюджетное профессиональное  

образовательное учреждение Краснодарского края 

"Краснодарский музыкальный колледж 

им. Н.А. Римского-Корсакова" 
 

П Р И К А З 

 
г. Краснодар 

"01" сентября 2023 года                                                                               № 540-П 
 

Об утверждении Положения о порядке назначения и выплате 

государственной академической стипендии и государственной 

социальной стипендии 

 

В соответствии с пунктом 7, 10 статьи 36 Федерального закона                      

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации,               

частью 2 статьи 24 Закона Краснодарского края от 16.07.2013 № 2770-КЗ                            

"Об образовании в Краснодарском крае" и статьи 18 Закона Краснодарского 

края от 23 декабря 2022 г. N 4825-КЗ "О бюджете Краснодарского края на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение о порядке назначения и выплате 

государственной академической стипендии и государственной социальной 

стипендии (Приложение №1).  

2. Назначить с 01.09.2023 государственную академическую стипендию 

обучающимся в размере 753,0  (семьсот пятьдесят три) рубля в месяц. 

3. Назначить с 01.09.2023 государственную социальную стипендию 

обучающимся в размере 1946,0  (одна тысяча девятьсот сорок шесть) рублей                

в месяц. 

4. Утвердить состав стипендиальной комиссии (Приложение №2). 

5. Признать утратившим силу приказ от 29.08.2022 № 599-П                          

"Об утверждении Положения о порядке назначения и выплате 

государственной академической и государственной социальной стипендии".  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

Директор                                                                                             П.В. Демидова  

consultantplus://offline/ref=D4A250DE487F9101013D514D9BE7E464F7D9D5286D4BCE1F06269FBD5C54889F293FF65F8B1D9293C73D2A83tBPDI















		2023-09-07T19:47:41+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ "КРАСНОДАРСКИЙ МУЗЫКАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА"




